
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

t F.d,nI 

d.O,DP,ttO 

RESOLUÇAO CUNI N° 843 

Altera a Resolução CUNI n° 835, que 
manteve o disposto na Resolução CUNI n° 
396, referente a reposicionamento de 
servidores. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 203a  reunião ordinária, realizada em 18 de setembro de 2007, no uso de suas 
atribuições legais, considerando: 

o parecer da relatora desta matéria e os documentos constantes do 
processo n°. 3.881/2004, 

que o documento às fls. 03104 do supracitado processo administrativo não 
trouxe à tona nenhum fato novo em relação aos já analisados pelos órgãos de controle 
interno e externo; 

que a matéria já se encontra sob a análise do Tribunal de Contas da União e 
do Ministério Público Federal para deliberações, 

RESOLVE: 

Alterar o disposto na Resolução CUNI n° 835, cujo texto passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

"Manter ad cautelam a decisão constante da Resolução CUNI n° 396, que 
aprovou o parecer da Comissão de Legislação e Recursos deste Conselho, 
referente a reposicionamento de servidores de Nível Médio para Nível Superior." 

Ouro Preto, em 18 de setembro de 2007. 

Prof. 1Jão Luiz Martins 
residente 

E PUBLICADO 
1 BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA 105  1  J 	L J- 0  

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar— CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (0xx31) 3559-1228 




